[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтранс Новосибирской области)

ПРИКАЗ

____________                                                                                       № ____________
г. Новосибирск

О внесении изменений в Административный регламент

министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

предоставления государственной услуги по выдаче
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов Новосибирской области), при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Новосибирской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области предоставления государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов Новосибирской области), при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Новосибирской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог, утвержденный приказом от 01.12.2014 № 151, следующие изменения:

1) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Заявитель вправе представить по собственной инициативе:

а) информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации;

б) копию платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения.»;

2) подпункт 9 пункта 20 признать утратившим силу;
3) в подпункте 3 пункта 44 слова «заявка» заменить словом «запрос» в соответствующем падеже;

4) в пункте 46 слово «заявки» заменить словом «запроса»;

5) в пункте 47 слово «заявку» заменить словом «запрос»;

6) Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Административному регламенту

министерства транспорта и дорожного

хозяйства Новосибирской области предоставления

государственной услуги по выдаче специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам

транспортных средств в случае, если маршрут,

часть маршрута транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, проходят по

автомобильным дорогам Новосибирской области

регионального или межмуниципального значения,

участкам таких автомобильных дорог, по

автомобильным дорогам местного значения,

расположенным на территориях двух и более

муниципальных образований (муниципальных районов,

городских округов Новосибирской области), при

условии, что маршрут такого транспортного

средства проходит в границах Новосибирской

области и указанные маршрут, часть маршрута

не проходят по автомобильным дорогам

федерального значения, участкам

                                                                                                          таких автомобильных дорог

Реквизиты заявителя

(наименование, адрес (местонахождение)

- для юридических лиц, Ф.И.О. (при наличии),

адрес места жительства –

для индивидуальных предпринимателей

и физических лиц)

Исх. от ________________ N _________

поступило в _______________________

дата ___________________ N _________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

о получении специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	ИНН, ОГРН/ОГРИП владельца транспортного средства

	Маршрут движения

	Вид перевозки (межрегиональная, местная)

	На срок
	с

	по

	На количество поездок

	Характеристика груза:
	Делимый
	да
	нет

	Наименование <*>
	Габариты
	Масса

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда)

	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)
	Минимальный радиус поворота с грузом (м)

	Необходимость автомобиля сопровождения (прикрытия)

	Предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда) (км/час)

	Банковские реквизиты

	Оплату гарантируем

	(должность)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> В графе указывается полное наименование груза, основные характеристики, марка, модель, описание индивидуальной и транспортной тары (способ крепления).»

2. Начальнику управления дорожного комплекса Эпову С.В.:

1) разместить настоящий приказ на сайте министерства в сети Интернет;

2) внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг;

3) обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Ракова Е.И.
Министр                                                                                            А.В. Костылевский
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области                                                                      С.В. Боярский

Заместитель министра                                                                         Е.И. Раков

Начальник управления организации

пассажирских перевозок                                                                     С.В. Эпов
Консультант˗юрист                                                                             Л.Г. Сокол